02.09.2019 Судебный участок № 10 судебного района, в котором создан Верх-Исетский районный суд города Екатеринбурга Свердлов…

10vis.svd.msudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&op=sd&number=162485857&case_number=153918863&delo_id=1540005&print_version=1&… 1/2

 Информация предоставлена Интернет–порталом ГАС «Правосудие» (sudrf.ru)

Судебный участок № 10 судебного района, в котором создан Верх-Исетский
районный суд города Екатеринбурга Свердловской области

10vis.svd.msudrf.ru

Дело № 2-1318/2017 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ Именем Российской Федерации
резолютивная часть 26 декабря 2017 года Мировой судья судебного участка № 7
Верх-Исетского судебного района города Екатеринбурга Свердловской области

Лебедева Л.Б., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка №
10 Верх-Исетского судебного района г. Екатеринбурга, при секретаре судебного

заседания Пащенко И.В., с участием представителя истца Валдеева Д.Ф.,
действующего на основании доверенности, рассмотрев в открытом судебном

заседании по адресу: г. Екатеринбург, ул. Красноуральска, д. 25 А, гражданское
дело по иску Смирновой Елены Васильевны к Обществу с ограниченной

ответственностью «Рандеву» о защите прав потребителя, взыскании денежной
суммы, уплаченной за товар, взыскании неустойки за нарушение сроков

исполнения требований потребителя, компенсации морального вреда,
взыскании штрафа и судебных расходов, Руководствуясь ст. ст. 12, 55, 56, 194-

199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
мировой судья Р Е Ш И Л: Исковые требования Смирновой Елены Васильевны

к Обществу с ограниченной ответственностью «Рандеву» - удовлетворить
частично. Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Рандеву» в

пользу Смирновой Елены Васильевны стоимость некачественного товара в
размере 20 540 рублей 00 копеек, неустойку за нарушение сроков исполнения

требований потребителя в размере 38 615 рублей 20 копеек, 1000 рублей 00
копеек в счет компенсации морального вреда, штраф в размере 30 077 рублей

60 копеек, 20 000 рублей 00 копеек в счет возмещения судебных расходов по
оплате услуг представителя, 2 200 рублей 00 копеек в счет возмещения

судебных расходов по оплате экспертизы товара, всего 112 432 рубля 80 копеек.
Исковые требования Смирновой Елены Васильевны к Обществу с

ограниченной ответственностью «Рандеву» в остальной части - оставить без
удовлетворения. Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью

«Рандеву» в доход бюджета Муниципального образования «город
Екатеринбург» государственную пошлину в размере 2 274 рубля 65 копеек.

Разъяснить лицам, участвующим в деле и их представителям, что в
соответствии со ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской

Федерации в редакции Федерального закона № 20-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 04.03.2013 года

мировой судья вправе не составлять мотивированное решение суда по
рассмотренному делу. Мировой судья обязан составить мотивированное

решение суда по рассмотренному делу в случае поступления от лиц,
участвующих в деле, их представителей заявления о составлении

02.09.2019 Судебный участок № 10 судебного района, в котором создан Верх-Исетский районный суд города Екатеринбурга Свердлов…

10vis.svd.msudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&op=sd&number=162485857&case_number=153918863&delo_id=1540005&print_version=1&… 2/2

мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех
дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,

участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения

суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в
судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда

в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их
представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об

отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии
этого решения. Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном

порядке в Верх-Исетский районный суд г. Екатеринбурга в течение одного
месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого

решения суда. А в случае, если такое заявление подано, - в течение одного
месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого

заявления. Мировой судья. Подпись Л.Б. Лебедева Копия верна. Мировой судья
Л.Б. Лебедева